



عرضه بیشترین میزان گوشت مرغ در مهر ماه از سال ۹۹ تاکنون

طی مهرماه سال ۱۴۰۲ در قیاس با مهرماه ۱۴۰۱، بیش از ۷۲ هزار تن گوشت مرغ عرضه شده است



واردات بیش از یک میلیون تن نهاده دامی تا آبان

از ابتدای امسال تا اول آبان ماه بیش از یک میلیون تن نهاده دامی به وسیله ۱۵ فروند کشتی اقیانوس پیما از طریق بندر امام به کشور وارد شده است

اخبار/اقتصاد

تومان به حدود ۸۵ هزارتومان رسید، درحالی که به طور میانگین ماهانه ۱۲۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در مرغداری‌های گوشتی در کشور در حال انجام است و با این مقدار جوجه‌ریزی نیاز بازار به طور کامل تأمین می‌شود. رحمت‌الله نسورزی، نایب رئیس

گزارش

قیمت مرغ در روزهای گذشته رو به افزایش بود به طوری که قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ از حدود ۷۵ هزار

کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس به تازگی اعلام کرده بود میزان جوجه‌ریزی در کشور کاهش یافته و در هفته‌های آینده بازار با مشکل تأمین گوشت مرغ مواجه خواهد شد، اما محمد ابراهیم حسن‌نژاد، معاون وزیر در امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی

طرح چنین موضوعاتی می‌تواند بازار مرغ را با قیمت‌های کاذب مواجه کند درحالی‌که براساس آمارهای رسمی میزان تولید افزایش داشته است.

ادامه روند واردات نهاده‌های دامی به کشور

تأمین بموقع نهاده‌های دامی و جلوگیری از بازار سیاه این محصول یکی از وظایف دولت است تا بازار مرغ به دور از نوسان بماند. در همین راستا نیز واردات نهاده‌های دامی مورد استفاده در خوراک دام و طیور همچنان مشمول اختصاص ارز یارانه‌ای قرار دارد و دولت هم بر بازار این محصولات نظارت دارد. بندر امام خمینی (ره) یکی از ورودی‌های اصلی نهاده دامی به کشور است به طوری که از ابتدای امسال تا اول آبان ماه بیش از یک میلیون تن نهاده دامی به وسیله ۱۵ فروند کشتی اقیانوس پیما از طریق این بندر به کشور وارد شده است. این ۱۵ کشتی حامل بیش از یک میلیون تن نهاده دامی از جمله جو، کنجاله سویا و ذرت دامی بوده‌اند که به منظور تأمین نیاز دامداران وارد شده‌اند. بر همین اساس نیز روند واردات نهاده‌های دامی به کشور ادامه دارد. طبق اعلام

افزایش عرضه گوشت طیور در مهرماه در قیاس با شهریورماه

میزان تولید انواع گوشت طیور در مهرماه سال جاری ۲۱۳،۳۰۴ تن بوده است که از این میزان سهم گوشت مرغ ۲۰۱،۱۹۰ تن بوده و این میزان معادل با بیش از ۹۴ درصد از عرضه گوشت انواع طیور است. این در حالی است که از مهرماه سال قبل تا مهرماه امسال، رشد عرضه گوشت مرغ به میزان ۳۵ درصد افزایش داشته است. همچنین طی مهرماه سال ۱۴۰۲ در قیاس با مهرماه ۱۴۰۱، ۷۲،۳۱۳ تن گوشت مرغ بیشتر عرضه شده است. بر اساس آمارهای رسمی، طی دو ماهه شهریور و مهرماه سال جاری، ۳۹۹ هزار تن گوشت مرغ عرضه شده است که نسبت به دو ماهه شهریور و مهر سال قبل، ۴۴،۷ درصد رشد را نشان می‌دهد. ضمن اینکه در دو ماهه شهریور و مهرماه سال گذشته، ۲۷۵،۷۶۹ تن گوشت مرغ عرضه شده بود که بیشترین میزان گوشت مرغ عرضه شده از سال ۹۹ تاکنون محسوب می‌شود. مقدار عرضه گوشت طیور در مهر ۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال قبل برای مرغ ۵۵ درصد، برای بوقلمون ۲۱ درصد و برای بلدرچین ۴۷ درصد افزایش، برای شترمرغ ۵۶ درصد کاهش و برای سایر انواع طیور ۸۰ درصد افزایش داشته است. طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی سالته بین ۲۰۵ تا ۲۰۷ میلیون تن گوشت مرغ در کشور تولید و به بازار داخلی عرضه می‌شود و ظرفیت تولید تا سه میلیون تن هم وجود دارد که اگر از همه ظرفیت‌های تولید کشور استفاده شود، می‌توان صادرات انجام داد.

پشتیبانی امور دام خوزستان در خصوص آخرین وضعیت واردات نهاده‌های دامی از طریق بندر امام خمینی (ره)، در حال حاضر یک کشتی اقیانوس پیما حامل ۱۳ هزار و ۵۰۰ تن نهاده دامی در لنگرگاه این مجتمع بندری در حال تخلیه و بارگیری است. این کشتی حامل کنجاله سویا به عنوان نهاده دامی است که از کشور برزیل خریداری و از طریق بندرامام وارد کشور شده است.

حمید بدوی مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزستان درباره ورود کنجاله سویا که یکی از نهاده‌های اصلی مورد نیاز تولیدکنندگان است، گفته است: این محصول توسط شرکت پشتیبانی امور دام به منظور حل مشکل تأمین نیاز دامداران کشور سفارش و خریداری شده است و روند واردات نیز با توجه به نیاز کشور به این نهاده‌ها ادامه خواهد داشت. به گفته بدوی، در روزهای آینده نیز یک کشتی حامل ذرت وارد بندرامام خمینی (ره) خواهد شد. وی تأکید کرده است: امسال بخش مهمی از نهاده‌های دامی توسط شرکت‌های بخش خصوصی در بندر امام وارد کشور شده و بخش دیگران نیز توسط شرکت‌های دولتی به منظور کنترل شرایط و تأمین نیاز انجام شده است.

کسب و کار کشورمان، وقتی با روبل معامله می‌کنند، آسیب چندانی نمی‌بینند و حتی در مواردی هم به نفع‌شان است. بانک‌های مرکزی دنیا هم تا حد امکان، سبب ارزی خود را متنوع می‌کنند تا به دلار وابسته نشوند. چرا که دلار، ارزی است که توسط دولت آمریکا، سوءاستفاده سیاسی می‌شود، بنابراین کشورهایی که استقلال نسبی دارند سعی می‌کنند تا سهم دلار را از سبد ارز کاهش دهند و سایر ارزها را در این سبد قرار دهند. این مسأله در پیمان‌های منطقه‌ای بیشتر قابل توجه است. مثلاً در پیمان منطقه‌ای ایران و روسیه که با برداشتن مرز کم‌رکمی ایجاد می‌شود، روبل می‌تواند جایگزین خوبی باشد. حتی درآمدهای خوب ارزی و ثبات سیاست‌های اقتصادی قبل از تحریم‌ها، دارای ثبات نسبی خوبی بود و در نتیجه ریال ایران هم در سبد ارزی کشورهای همسایه همچون جمهوری آذربایجان، افغانستان و ارمنستان قرار داشت، بنابراین با توجه به حجم و تنوع اقتصادی‌ای که ایران دارد، اگر ریال به یک ثبات نسبی برسد، می‌تواند در سبد ارزی خیلی از کشورها قرار بگیرد. جای گرفتن یک کشور در سبد ارزی کشور دیگر، به تبادل پولی و مدیریت نقدینگی و تورم کمک می‌کند.



بازاری به شدت فزّار است و دلارهایی که به شکل خروج سرمایه از چرخه اقتصادی کشور خارج شده‌اند، با تأثیر گرفتن از اخبار مثبت پیرامون تقویت درآمدهای ارزی، ممکن است به چرخه ارزی و اقتصادی بازگردند. مهم‌ترین بستر برای بازگشت ارز به کشور، ثبات سیاسی و اقتصادی، پیش‌بینی پذیردی مقررات دولت و اجرای قانون بهبود فضای کسب و کار است.

حذف تدریجی دلار و متنوع‌سازی سبد ارزی کشور در دستور کار قرار دارد و بانک مرکزی در مراسم

اردمین امسال، حذف دلار را با موفقیت انجام داد. دیدگاه کلی شما درباره دلارزبانی و صیاده با

ارزهای غیردلاری چیست؟

همه جای دنیا تمایل دارند که سبد ارزی آنها متنوع شود. هر چند در اینکه فعلاً دلار بر قدرت‌ترین ارز دنیا است، کسی تردید ندارد. ولی هر چقدر ارزهای دیگر دهبیم و بازارهای رسمی و معاملات آریبتر از نرخ ارز نیز کمک می‌کند. همچنین باید به این نکته نیز توجه شود که هر چقدر سیاست‌گذار به این سمت حرکت کند که حجم بازار نیماهی تقویت و گسترده شود، نوسان بازار غیررسمی نیز کمتر می‌شود.

می‌شود که شرکت دوم توان رقابت با شرکت اول را نداشته باشد و رقابت را از دست می‌دهد. این مسأله مانع جدی در برابر صادرات به روسیه است. این در حالی است که زیرساخت‌های صادراتی به روسیه همچون فراردا اوراسیا و روابط بانکی، کاملاً فراهم است، ولی جهش صادراتی قابل توجه، محقق نشده است، زیرا شاهد ارز چندنرخه و بازار غیررسمی هستیم.

به نظر شما فعالیت مرکز میاده لو و طلازی ایران، اقدام مؤثری در راستای ثبات بازار ارز و محدودتر شدن بازار غیررسمی بوده است؟

بله مؤثر بوده است. هر چند به نظر در اقتصاد نباید هدف گذاری صرفاً نرخ ارز و نوسانات آن باشد. هدف گذاری در اقتصاد، باید بهبود فضای کسب و کار باشد. معتمد در این شرایط ضرورت دارد که حساسیت‌ها روی نرخ ارز را کاهش

دهیم و بازارهای رسمی و معاملات آریبتر از نرخ ارز نیز کمک می‌کند. همچنین باید به این نکته نیز توجه شود که هر چقدر سیاست‌گذار به این سمت حرکت کند که حجم بازار نیماهی تقویت و گسترده شود، نوسان بازار غیررسمی نیز کمتر می‌شود.

غیررسمی، تابع شاخص‌های اقتصادی کشور نیست، بلکه بیشتر تحت تأثیر احساسات و پیش‌بینی‌های مردم نسبت به آینده است.

برای اینکه بازار غیررسمی، کم‌رنج‌تر و محدودتر شود، چه راهکاری را پیشنهاد می‌دهید؟

ارز تک نرخی بهترین راه است و وقتی تک نرخی بودن ارز شکل بگیرد، نوسانات صادراتی به روسیه، مواد غذایی است. دیگر با ارز تک نرخی، تردید ندارم که جهش صادراتی خواهیم داشت.

به نظری رسد که سیاست‌گذار هم به این راهکار توجه دارد. اما معتقد است که با توجه به شرایط تحریمی، امکان اجرایی شدن ارز تک نرخی نیست.

برای پاسخ به این سؤال، یک مثال می‌زنم. الان دو گروه صادرات به کشور روسیه دارند. خب ۶۰ درصد کالاهای صادراتی به روسیه، مواد غذایی است. یک شرکتی با کارت دیگران کار می‌کند و می‌فروشد و شرکت دیگری که به صورت رسمی فعالیت و صادرات دارد، با دلار رسمی نیماهی می‌خواهد بازگشت ارز داشته باشد. در نتیجه این روند باعث

جهش‌های گذشته در بازار ارز شکل نمی‌گیرد

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران و روسیه با اشاره به اینکه بازار رسمی ارز به ثبات قابل قبولی رسیده و وضعیت این بازار از بالاترین سطح خارج شده است گفت: نوسانات ارزی در بازار غیررسمی، تابع شاخص‌های اقتصادی کشور نیست

گفت‌وگو

بیش از هفت ماه از سال و با وجود فشارهای تحریمی و تحولات بین‌المللی، نرخ ارز در بازار رسمی و غیررسمی کشور، در یک محدوده مشخصی نوسان داشته و بازار رصد هوشمندانه‌ای بر تحولات بازار ارز دارد. نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران و روسیه در این باره معتقد است که در بازار رسمی به دلیل حجم معاملاتی گسترده آن، نرخ ارز از ثبات قابل قبولی برخوردار است و در بازار غیررسمی نیز با توجه به تقاضاهای سوداگرانه یا سفته‌بازی، نرخ ارز آزاد دچار نوسان می‌شود که به دلیل حجم اندک معاملات ارزی در این بازار است و تأثیر بر تجارت کشور ندارد و بیشتر جنبه روانی و انتظاری دارد. در ادامه مشروح گفت‌وگو با کامیاب میرکریمی، نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران و روسیه را می‌خوانید:

باتوجه به جهش‌های ارزی در ماه‌های پایانی سال گذشته، در ماه‌های اخیر شاهد مؤثر شدن مدیریت بانک مرکزی بر بازار ارز کشور هستیم و تحلیل‌ها حاکی از ادامه روند آرامش بازار تا پایان سال است. نظر شما در این باره چیست؟

ثبات در بازار رسمی ارز قابل قبول است و وضعیت این بازار از بالاترین سطح خارج شده است. به گونه‌ای که شاهد یک ثبات نسبی در بازار ارز نیماهی هستیم و شرکت‌های دولتی و نیمه خصوصی ارز صادراتی را در این بازار عرضه می‌کنند. این در شرایطی است که در بازار غیررسمی ارز، به دلیل حجم معاملات اندک و دادوستدهای غیرقانونی، قاچاق و تحت تأثیر اخبار منفی بودن، بعضاً با نوساناتی مواجه است. این در حالی است که عمده حجم معاملات ارزی کشور در بازار رسمی و نیماهی با روند باثباتی در حال انجام است که بخش عمده از ارزهای صادراتی کشور نیز در این بازار عرضه و تزریق می‌شود. متأسفانه برخی از مردم نیز به بازار غیررسمی که البته حجم معاملاتی بسیار اندکی هم دارد، توجه می‌کنند و این مسأله باعث شده تا اثرگذاری روانی این بازار زیاد باشد و بر بازارهای موازی تأثیر بگذارد.

اخبار

پهلویگری کشتی ۶۳ هزار تنی گندم در بندر امام(ره)

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان از پهلویگری یک کشتی حامل بیش از ۶۳ هزار تن گندم در بندر امام خمینی (ره) خبر داد. امید جهان‌نژادیان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: یک فروند کشتی اقیانوس پیما حامل بیش از ۶۳ هزار تن گندم در پایانه تخصصی اسکله ۱۸ بندر امام خمینی (ره) پهلوی گرفت.

وی افزود: محموله این کشتی اکنون در حال تخلیه در اسکله تخصصی غلات بندر امام(ره) است و پس از آن به مناطق مورد نظر حمل خواهد شد.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت: این محموله توسط شرکت بازرگانی دولتی ایران وابسته به وزارت جهاد کشاورزی از کشور روسیه خریداری شده و براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده این محصول به استان‌هایی که به گندم کیفی نیازمند هستند، حمل می‌شود.

جهان‌نژادیان عنوان کرد: واردات غلات مورد نیاز کشور با هدف تأمین پایدار این کالای اساسی و انجام می‌شود. وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه روند واردات گندم به عنوان کالای اساسی بدون هیچ مشکلی در حال انجام است و همچنان تا پایان سال ادامه خواهد داشت.



دستیابی ایران به رتبه ۱۳ جهان در تولیدات علمی کشاورزی

رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی اعلام کرد: تولیدات علمی ایران در بخش کشاورزی امسال از رتبه ۱۵ در سطح بین‌المللی به رتبه ۱۳ ارتقا یافته است.

سیدمجتبی خیام‌نکویی در مراسم پنجمین دوره هفته ملی کتاب کشاورزی و منابع طبیعی درباره اهمیت تولیدات علمی در بخش کشاورزی افزود: انتظار از بخش کشاورزی این است که دانش بنیان شود و مهم‌ترین مؤلفه دانش بنیان شدن، افزایش تولیدات علمی و فناوریانه است.

وی پایبندی امنیت غذایی را مهم‌ترین هدف در بخش کشاورزی عنوان و اظهار کرد: مهم‌ترین مؤلفه امنیت غذایی این است که این بخش دانش بنیان شود و به افزایش بهره‌وری دست یابد.

خیام‌نکویی با بیان اینکه در حال حاضر بیش از ۲۵ درصد تولیدات علمی کشور در بخش کشاورزی متعلق به مجموعه سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی است، تصریح کرد: عمده این تولیدات، وارد عرصه‌های ترویجی می‌شود و نتیجه آن را در افزایش عملکرد تولیدات کشاورزی می‌بینیم.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در همین حال گفت: اگر بخوایم اتفاق بزرگی را در بخش کشاورزی رقم بزنیم، بدون اعتماد به پایه‌های علمی قوی و دستیابی به مرجعیت علمی امکان‌پذیر نخواهد بود.

خیام‌نکویی با اشاره به اینکه ایران هم‌اکنون دارای رتبه نخست تولیدات علمی در خاورمیانه است، تصریح کرد: برای دستیابی به جایگاه علمی ایران که در سند چشم‌انداز هدف‌گذاری شده‌است، باید سرعت تولیدات علمی از نظر کمی و کیفی افزایش یابد.

وی اضافه کرد: از نظر کیفی نیاز داریم تولیدات علمی و فناوریانه کشور در پایگاه‌های استنادی بین‌المللی نمایه‌سازی شود. رئیس سازمان تات در همین حال تأکید کرد: انتظار داریم رشد تولیدات علمی و فناوریانه دانشگاه‌ها در بخش کشاورزی افزایش پیدا کند و منجر به حل مشکلات اولویت‌دار این بخش شود.



در شرایطی که بعضی از تولیدکنندگان درصدد افزایش قیمت مرغ به بهانه افزایش هزینه‌ها هستند، طرح کاهش تولید مرغ می‌تواند بازار را با قیمت‌های کاذب مواجه کند درحالی‌که براساس آمارهای رسمی میزان تولید افزایش داشته است



معاملات در بازار غیررسمی بر مبنای پیش‌بینی‌ها شکل می‌گیرد، به گونه‌ای که به خریدار و در زمانی دیگر همه فروشنده می‌شوند



جای خالی ریال ایران در سبد ارزی کشورهای همسایه

بیش

در دهه ۷۰ و اوایل دهه ۸۰، ریال ایران به دلیل درآمدهای خوب ارزی و ثبات سیاست‌های اقتصادی قبل از تحریم‌ها، دارای ثبات نسبی خوبی بود و در سبد ارزی کشورهای همسایه همچون جمهوری آذربایجان، افغانستان و ارمنستان قرار داشت، بنابراین با توجه به حجم و تنوع اقتصادی که ایران دارد، اگر ریال به یک ثبات نسبی برسد، می‌تواند در سبد ارزی بسیاری از کشورها قرار بگیرد.

